
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00920414- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Los vencimientos de cargos docentes de distintas Cátedras; y

CONSIDERANDO

Que los Profesores Esteban Agüero EX-2023-00166553- -UNC-ME#FP, Sergio Horacio Campbell EX-2022-
00959009- -UNC-ME#FP, Rafael Antonio Carreras EX-2022-00812810- -UNC-ME#FP, Marcela Castro EX-2022-
00813099- -UNC-ME#FP, Mariana Andrea Cruz EX-2022-00958902- -UNC-ME#FP, Mariela Lorena Demaría EX-
2022-00944099- -UNC-ME#FP, Guido García Bastán EX-2022-00797724- -UNC-ME#FP, Karina del Valle Generoso
EX-2022-00817296- -UNC-ME#FP, María Marta Gómez EX-2023-01017741- -UNC-ME#FP, Julia Mariana González
EX-2022-00933021- -UNC-ME#FP, Inés Leonor Guzmán EX-2022-208948- -UNC-ME#FP, Claudia Susana Huergo
EX-2022-00942116- -UNC-ME#FP, Gisela Romina Lopresti EX-2022-00944064- -UNC-ME#FP, Romina de Lourdes
Machado EX-2022-220204- -UNC-ME#FP, Diego Mansilla Galdeano EX-2022-00963491- -UNC-ME#FP, Leonardo
Adrián Medrano, Alfonsina Gabriela Muñiz EX-2022-267557- -UNC-ME#FP, Marisabel Oviedo EX-2022-00944076- -
UNC-ME#FP, Inés María Rebullida Carrique EX-2022-221341- -UNC-ME#FP, Roberto Fortunato Sabán EX-2022-
00916000- -UNC-ME#FP, Claudia Mabel Sala EX-2023-00174358- -UNC-ME#FP, Patricia Scherman EX-2022-
00822814- -UNC-ME#FP, Julio Cristian Sotelo EX-2022-00944037- -UNC-ME#FP, Pablo Suen EX-2023-00172179- -
UNC-ME#FP y Mariela Ruth Yesuron EX-2022-00822854- -UNC-ME#FP se encuentran comprendidos en el sistema
de Evaluación de Desempeño Docente y que hasta tanto dichas evaluaciones se realicen corresponde se prorroguen
sus designaciones.

Que asimismo vencen designaciones interinas y promociones de Profesores de distintas Cátedras que corresponde
se prorroguen para asegurar el normal desarrollo de las actividades académicas.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD

R E S U E L V E

Artículo 1°: Prorrogar las designaciones por concurso de los Profesores que se detallan a continuación hasta
tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente:

Nombre y apellido Cargo Cátedra Desde

Esteban Agüero
Asistente

Psicopatología 01.04.24



Legajo 38774
semidedicación

Sergio Horacio Campbell

Legajo 40939

Asistente
semidedicación

Psicoanálisis 02.03.24

Rafael Antonio Carreras

Legajo 44110

Asistente dedicación
simple

Psicología Social 01.04.24

Marcela Alejandra Castro

Legajo 38750

Asistente
semidedicación

Antropología Cultural, Contemporánea y
Latinoamericana

15.03.24

Mariana Andrea Cruz

Legajo 40808

Asistente
semidedicación

Problemas Epistemológicos de la Psicología
- Cátedra A

02.03.24

Mariela Lorena Demaría

Legajo 44112

Asistente
semidedicación

Orientación Vocacional y Ocupacional 01.04.24

Guido García Bastán

Legajo 47328

Asistente dedicación
simple

Psicología Social 01.04.24

Karina del Valle Generoso

Legajo 38082

Asistente
semidedicación

Antropología Cultural, Contemporánea y
Latinoamericana

15.03.24

María Marta Gómez
Legajo 45182

Asistente
semidedicación

Antropología Cultural, Contemporánea y
Latinoamericana

15.03.24

Julia Mariana González

Legajo 41977

Asistente
semidedicación

Orientación Vocacional y Ocupacional 01.04.24

Inés Leonor Guzmán

Legajo 39619

Asistente
semidedicación

Psicología Criminológica 01.04.24

Claudia Susana Huergo

Legajo 32155

Asistente
semidedicación

Psicoanálisis 02.03.24

Gisela Romina Lopresti

Legajo 51352

Asistente
semidedicación

Orientación Vocacional y Ocupacional 01.04.24

Romina de Lourdes
Machado

Legajo 50443

Asistente dedicación
simple

Psicología Criminológica 01.04.24

Diego Nicolás Mansilla
Galdeano

Legajo 53104

Asistente simple Orientación Vocacional y Ocupacional 01.04.24

Leonardo Adrián Medrano

Legajo 42975
Titular semidedicación

Técnicas Psicométricas

Cátedra B
01.04.24

Alfonsina Gabriela Muñiz

Legajo 50390

Asistente dedicación
simple

Psicología Criminológica 01.04.24



Marisabel Oviedo

Legajo 51744

Asistente
semidedicación

Orientación Vocacional y Ocupacional 01.04.24

Inés María Rebullida
Carrique

Legajo 48724

Asistente dedicación
simple

Psicología Criminológica 01.04.24

Roberto Fortunato Sabán

Legajo 34986

Asistente dedicación
simple

Psicoanálisis 02.03.24

Claudia Mabel Sala
Legajo 46641

Asistente
semidedicación

Psicología Criminológica 01.04.24

Patricia Scherman

Legajo 31805

Asistente dedicación
exclusiva

Métodos de Investigación en Psicología 28.03.24

Julio Cristian Sotelo

Legajo 37546

Asistente
semidedicación

Problemas Epistemológicos de la Psicología
- Cátedra A

02.03.24

Pablo Suen

Legajo 48768

Asistente dedicación
simple

Psicopatología 01.04.24

Mariela Ruth Yesuron

Legajo 48914

Asistente dedicación
simple

Psicopatología 01.04.24

 

Artículo 2°: Prorrogar las designaciones interinas de los Profesores que se detallan a continuación, desde la
fecha indicada en cada caso y hasta el 31.03.25 o antes si fueran cubiertos por concurso:

Nombre y apellido Cargo Cátedra Desde

María Florencia Aquino Cabral
Legajo 56638

Asistente
dedicación simple

Psicopatología II 01.04.24

Gabriela Barbará Vidal

Legajo 51743

Asistente
dedicación simple

Psicología Clínica 01.04.24

Mauro Sebastián Biondini

Legajo 44168

Asistente
dedicación simple

Psicoanálisis 01.04.24

Cecilia Carolina Carrizo
Villalobos Legajo 50170

Asistente
dedicación simple

Psicología Sanitaria 01.04.24

Marcela Alejandra Castro

Legajo 38750

Adjunta
semidedicación

Antropología Cultural, Contemporánea y
Latinoamericana

01.04.24

María Eugenia Celis

Legajo 39326

Asistente
semidedicación

Contexto Salud y Sanitarista del Programa de
Prácticas Preprofesionales

01.04.24

Mara Cherniser

Legajo 52636

Asistente
semidedicación

Técnicas Proyectivas 01.04.24



María Laura Colombero

Legajo 54512

Adjunta
semidedicación

Deontología y Legislación Profesional 01.04.24

Flavia Soledad Galaverna

Legajo 46023
Asistente simple Neuropsicología 01.04.24

Jorge Gárate

Legajo 39329

Asistente
semidedicación

Psicoanálisis 01.04.24

Fernanda Ghio

Legajo 59471

Asistente
dedicación simple

Técnicas Psicométricas

Cátedra B
01.04.24

María Pía Guidetti

Legajo 52419

Asistente
semidedicación

Entrevista Psicológica 01.04.24

Silvia Verónica Muszio

Legajo 46350

Asistente
dedicación simple

Comisión de Prácticas Supervisadas 01.04.24

María Elena Previtali

Legajo 41175

Asistente

semidedicación
Psicología Social 01.04.24

Ivana Soledad Puche

Legajo 46532

Asistente
semidedicación

Contexto Social y Comunitario del

Programa de Prácticas Preprofesionales
01.04.24

Ivanna Ramé

Legajo 58352

Asistente
dedicación simple

Entrevista Psicológica 01.04.24

Analía Inés Rassino Legajo
52637

Asistente
semidedicación

Técnicas Proyectivas 01.04.24

Mariana del Milagro
Rodríguez

Legajo 43223

Asistente
semidedicación

Sistemas Psicológicos

Contemporáneos

Cátedra A

01.04.24

Paola Fátima Zandivarez

Legajo 54297

Asistente
dedicación simple

Psicología Clínica 01.04.24

 

Artículo 3°: Prorrogar las promociones transitorias de los Profesores que se detallan a continuación, por el
término de un año o antes si fueran cubiertos por concurso:

Nombre y apellido Cargo Cátedra Desde

Daniel Lemme Legajo 32807
Adjunto dedicación
simple

Psicología Educacional 01.04.24

Andrea Bonvillani Legajo 37209
Titular dedicación
simple

Teoría y Técnicas de Grupo 01.04.24

Mariana Itatí Branca

Legajo 50392

Asistente
semidedicación

Problemas Epistemológicos de la
Psicología Cátedra A

01.04.24



Florencia Caneto Legajo 50879
Asistente
semidedicación

Psicoestadística Descriptiva e Inferencial

Cátedra B
01.04.24

Carlos Daniel Mias

Legajo 29332

Titular
semidedicación

Neuropsicología 01.04.24

Diana Porta

Legajo 31804

Adjunta
semidedicación

Psicología y Penología 01.04.24

Mauricio Federico Zalazar Jaime
Legajo 50169

Asistente
semidedicación

Introducción a los Estudios Universitarios

en Psicología
01.04.24

 

Artículo 4º: Dejar aclarado que las presentes promociones no podrán exceder de un año y no serán tenidas en
cuenta como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y
la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).

Artículo 5°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	numero_documento: RD-2024-49-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 8 de Febrero de 2024
		2024-02-08T11:45:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-08T13:21:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-08T13:21:55-0300
	GDE UNC




